
UCHWAŁA NR XLIV/589/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Czeladzi 

Na podstawie art. 25 ust 4, 6, 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie Ustawy 
o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 poz. 1974) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Czeladzi, zwanemu dalej „radnym” przysługuje dieta miesięczna  
w wysokości:  

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w wysokości 100% maksymalnej diety; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w wysokości 95% maksymalnej diety; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w wysokości 95% maksymalnej diety; 

4) ) radny Rady Miejskiej w wysokości 90% maksymalnej diety. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji, przysługuje mu dieta w wysokości 
odpowiadającej najwyższej z pełnionych funkcji. 

3. Przez maksymalną dietę rozumie się kwotę diety w najwyższej wysokości dla radnych w gminach od 
15 tys. do 100 tys. mieszkańców określoną zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 poz. 1974), 
z uwzględnieniem kwoty stanowiącej 2,4 - krotności kwoty bazowej o której mowa 
w art. 25 ust 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej potrącane będzie radnemu 10 % 
przysługującej diety określonej w §1.  

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej potrącane będzie radnemu 5 % 
przysługującej diety określonej w §1. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, 
powodującej zmianę wysokości diety, jej wysokość ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych 
w danym miesiącu uwzględniając zasady określone w § 2.  

2. Wysokość diet dla radnego, który swój mandat sprawował niepełny miesiąc, ustala się proporcjonalnie 
do liczby dni kalendarzowych, w których radny sprawował mandat uwzględniając zasady określone w § 2. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLII/558/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 2021 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 6. Wysokość diet określona w § 1 przysługuje od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34FF57E0-FFDF-4E0A-8BF4-D69BCA46C4F2. Podpisany Strona 1



 
mgr Jolanta Moćko 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34FF57E0-FFDF-4E0A-8BF4-D69BCA46C4F2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 listopada 2021 r. zmianie uległy przepisy dotyczące wysokości diet 

przyznawanych radnym gminy. Kwoty diet zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o 

zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) mają zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r. 

W dniu 29 października 2021 r. zostało opublikowane nowe rozporządzenie o maksymalnej 

wysokości diet. Żaden z zapisów wskazanego rozporządzenia nie został zmieniony. Oznacza to, że 

nadal zgodnie z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1974) w gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców miesięczna dieta wynosi 75% maksymalnej 

wysokości diety. 

Niniejszy projekt uchwały ma na celu wyłącznie dostosowanie do obowiązujących 

przepisów prawnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34FF57E0-FFDF-4E0A-8BF4-D69BCA46C4F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



